
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» мая 2023 года № 1157/57-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в часть 1 
статьи 3 Положения о Департаменте 
городского хозяйства администрации 
города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 21.06.2017 № 820/43-17-5 

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.03.2023 № 1113/55-23-6 «О внесении 
изменения в статью 3 Положения об установлении на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, утвержденного решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в часть 1 статьи 3 Положения о Департаменте городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, изменение, изложив пункт 21 
в следующей редакции: 

«21) прием заявлений и формирование списков на предоставление единовременной 
компенсационной выплаты отдельным категориям граждан, связанных с возмещением 
расходов на приобретение и установку локальных очистных сооружений канализации 
на земельных участках, предоставленных гражданам, имеющим трех и более детей, 
в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 № 2245-па.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 
 


